

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2015-06-29
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "RODZIĆ PO LUDZKU"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. ST. WARSZAWA
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica NOWOLIPIE	Nr domu 13/15	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-150	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-887-78-76
Nr faksu 22-887-78-76	E-mail agnieszka.wadolowska@rodzicpoludzku.pl	Strona www www.rodzicpoludzku.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--------------------------------------------------	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-10-26
-----------------------------------------------------------	------------

5. Numer REGON	01194852600000	6. Numer KRS	0000150773
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Pietrusiewicz	Prezeska Zarządu	TAK
	Agnieszka Wądołowska	Członkini Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Wojciech Pacewicz	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Grażyna Skibicka	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Ewa Smuk – Stratenwerth	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Jadwiga Cichočka - Bójko	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Agnieszka Wolfram – Zakrzewska	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Annabella Otffinowska	Członkini Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest poprawa poziomu opieki perinatalnej oraz warunków panujących w placówkach położniczych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swój cel w szczególności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet i rodzin w opiece okołoporodowej i na rynku pracy, b) monitorowanie działalności instytucji publicznych oraz placówek świadczących usługi z zakresu opieki okołoporodowej, c) monitorowanie przestrzegania praw i wolności człowieka oraz udzielanie pomocy prawnej i edukację w zakresie praw kobiet i praw pacjenta w opiece okołoporodowej i na rynku pracy, d) prowadzenie banku informacji o warunkach opieki nad matką i dzieckiem, panujących w poszczególnych placówkach położniczych, szkołach rodzenia oraz poradniach laktacyjnych na terenie kraju, e) organizowanie konkursów na najlepszą placówkę położniczą, szkołę rodzenia oraz poradnię laktacyjną w kraju, f) prowadzenie kursów, warsztatów, szkoleń i konferencji przeznaczonych dla personelu medycznego placówek położniczych oraz dla osób zajmujących się edukacją i opieką okołoporodową, w tym prowadzących szkoły rodzenia, g) prowadzenie poradnictwa i edukacji dotyczących okresu okołoporodowego oraz aktywności zawodowej kobiet, h) wydawanie materiałów edukacyjnych dotyczących problematyki okresu okołoporodowego, i) prowadzenie profilaktyki i promocji zdrowia dotyczących okresu okołoporodowego, j) przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet i dzieci w okresie okołoporodowym, k) wspieranie rozwoju przedsiębiorczości położnych oraz innych osób zajmujących się opieką okołoporodową, l) organizowanie i finansowanie zakupu wyposażenia dla potrzeb placówek położniczych, m) współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, których cele są zbieżne z celami statutowymi fundacji, n) działania na rzecz wdrażania rozwiązań prawnych i metodologicznych w zakresie opieki okołoporodowej, które funkcjonują w unii europejskiej, o) prowadzenie innych działań służących poprawie jakości opieki okołoporodowej w kraju.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

I. Program „Rzecznictwo i Monitoring”.

Działania prowadzone w ramach tego programu mają na celu monitorowanie przestrzegania praw pacjenta w opiece okołoporodowej. W 2014 roku podjęto rzecznictwo w sprawie objęcia porodów domowych powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym. Wnoszono o udostępnienie informacji publicznej na temat sprawozdań Krajowego Konsultanta ds. Ginekologii i Położnictwa oraz na temat działań podjętych przez Ministerstwo Zdrowia w ramach Umowy o Współpracy z Europejskim Regionalnym Biurem WHO. Podjęto działania interwencyjne w sprawie szpitala w Zduńskiej Woli, którego sytuacją zainteresowano Krajowego Konsultanta ds. Ginekologii i Położnictwa oraz Rzecznika Praw Pacjenta. Obszarem interwencji była też kwestia pobierania przez szpitale wysokich opłat za pobyt osoby towarzyszącej w czasie porodu.

W ramach programu opracowano strategię angażowania zwolenników Fundacji. Wypracowano nowe metody aktywizacji beneficjentów, służące zwiększeniu skuteczności działań rzeczniczych. Opracowano

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

nową strategię działań dotyczących fundraisingu indywidualnego. W ramach prac nad tym projektem zespół Fundacji wziął udział w szkoleniu „Strażnictwo profesjonalnie i trwale” organizowanym przez Stowarzyszenie Sieć Obywatelska - Watchdog Polska.

II. Konferencje szkoleniowe „Procedury i Emocje – profesjonalna relacja położnej z kobietą”.

W ramach programu zrealizowano cykl bezpłatnych konferencji w pięciu miastach: Białymstoku, Wrocławiu, Bydgoszczy, Kielcach i Warszawie. Skierowane one były do osób zajmujących się kobietą w okresie okołoporodowym: położnych, lekarzy ginekologów, neonatologów, pielęgniarek noworodkowych, instruktorek szkół rodzenia, doradczyń laktacyjnych, doul, wykładowczyń i studentek położnictwa. W programie konferencji znalazły się zagadnienia dotyczące problematyki stanów emocjonalnych dotyczących kobiety w okresie okołoporodowym, modelu prowadzonej przez położną opieki nad kobietą i dzieckiem w warunkach szpitalnych, aktualnych zasad prowadzenia i wspierania kobiety podczas II okresu porodu, roli douli podczas porodu oraz znaczenia ruchu w poszczególnych okresach porodu.

W konferencjach wzięło udział 811 osób. W ankietach ewaluacyjnych uczestnicy ocenili bardzo wysoko zarówno dobór tematów jak i organizację konferencji.

III. Portal www.GdzieRodzic.info.

W 2014 roku kontynuowano prowadzenie portalu www.GdzieRodzic.info, jako bazy informacji na temat szpitali położniczych w Polsce. Przeprowadzono aktualizację danych o ofercie i statystykach oddziałów położniczych i neonatologicznych. Wysłano w tym celu 401 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, na które otrzymano 89% odpowiedzi. W efekcie tej aktualizacji portal zawiera aktualnie informacje o wszystkich placówkach położniczych (399). 98% szpitali posiada szczegółowe opisy i statystyki dotyczące liczby urodzeń, odsetka cięć cesarskich i nacięć krocza, dostępności znieczuleń. Opisy szpitali zawierają także informacje na temat wyposażenia porodówek, dostępności pojedynczych sal porodowych, możliwości porodu w pozycjach wertykalnych, realizacji pierwszego kontaktu „skóra do skóry” po porodzie, możliwości skorzystania z porady laktacyjnej i szkoły rodzenia oraz listę wymaganych dokumentów w izbie przyjęć. Portal [GdzieRodzic.info](http://www.GdzieRodzic.info) dostarcza wiarygodnych informacji opartych nie tylko na deklaracjach szpitala, ale także na opinii konsumenckiej. Przy opisach placówek kobiety mogą zamieszczać komentarze weryfikujące informacje dostarczone przez placówkę oraz dokonać oceny oddziałów w czterech kategoriach. Pod koniec 2014 roku portal zawierał 7831 ocen i opinii o szpitalach.

Portal pełnił również rolę edukacyjną, dostarczając zainteresowanym internautom rzetelnych informacji na tematy okołoporodowe. Zawierał artykuły dotyczące ciąży, porodu, informacje o prawach przysługujących młodym rodzicom, a także formularze wniosków dotyczących urlopów macierzyńskich, wychowawczych oraz becikowego, jak również rozbudowany słownik terminów okołoporodowych. Liczba odsłon strony w 2014 roku wyniosła 2 532 285, liczba wizyt 954 482, a średnia miesięczna liczba użytkowników 60 000.

IV. Program „Jestem Mamą w Polsce”.

Program realizowany był w partnerstwie z Polskim Forum Migracyjnym. Jego celem było udzielenie pomocy migrantkom w przygotowaniu się do porodu i opieki nad noworodkiem w Polsce. W ramach projektu zorganizowano międzykulturowe szkoły rodzenia i grupy wsparcia dla mam migrantek. Przeprowadzono także dwa szkolenia dla położnych i lekarzy pracujących w szpitalach z migrantkami. W szkoleniach wzięło udział 27 osób. Celem szkolenia było uwrażliwienie położnych i lekarzy na kwestie wielokulturowości w opiece okołoporodowej. Opracowana została także broszura skierowana do personelu medycznego dotycząca różnic międzykulturowych w opiece okołoporodowej.

V. Program „Przygotowanie do Porodu i Rodzicielstwa”.

Program skierowany był do kobiet w ciąży, par przygotowujących się do porodu i rodziców małych dzieci. Jego odbiorcami były mieszkanki Warszawy i okolic. Celem programu była edukacja dotycząca ciąży, porodu, połogu i opieki nad dzieckiem, jak również uczenie nowych umiejętności podnoszących kompetencje młodych rodziców. W 2014 roku w ramach programu odbyły się warsztaty „Równowaga na huśtawce” (5 spotkań), w których łącznie wzięło udział 20 osób.

VI. Program Szkoleniowy.

Program skierowany był do specjalistów opiekujących się kobietami w ciąży, w czasie porodu i połogu, do położnych i lekarzy, personelu medycznego placówek położniczych, jak również do psychologów, fizjoterapeutów i doradców laktacyjnych. Na program składały się kursy, szkolenia i warsztaty, których celem było zarówno pogłębienie wiedzy merytorycznej, jak i zdobycie nowych umiejętności psychospołecznych niezbędnych w codziennej praktyce.

W 2014 roku przeprowadzono:

- kurs dokształcający „Sztuka prowadzenia aktywnej szkoły rodzenia - podstawy” (dwie grupy) mający na celu przekazanie wiedzy i praktycznych umiejętności niezbędnych do pracy z grupą, a także umiejętności tworzenia profesjonalnego programu szkoły rodzenia i scenariuszy zajęć.

- szkolenie „Masaż dziecięcy - wspierająca moc dotyku” poświęcony ćwiczeniu umiejętności z zakresu masażu niemowlęcia i małego dziecka.

- kurs dokształcający „Wzmacnianie mięśni dna miednicy – profilaktyka nietrzymania moczu oraz Tens jako metoda łagodzenia bólu w porodzie” mający na celu dostarczenie wiedzy i rozwijanie praktycznych umiejętności w obszarze profilaktyki nietrzymania moczu, wzmacniania mięśni dna miednicy oraz stosowania metody Tens.

- kurs dokształcający „Ćwiczenia fizyczne i oddechowe dla kobiet w ciąży” (dwie grupy) rozwijający kompetencje samodzielnego prowadzenia ćwiczeń dla kobiet w ciąży (podczas zajęć szkoły rodzenia lub w indywidualnym przygotowaniu do ciąży, porodu i połogu).

- kurs dokształcający „Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem po porodzie” poświęcony przekazaniu najnowszej wiedzy i pogłębieniu umiejętności z zakresu laktacji, integracji sensorycznej, rozwoju i masażu małego dziecka oraz profilaktyki krzywdzenia małego dziecka.

- kurs „Trudne sytuacje w relacji z kobietą w ciąży, porodzie i połogu - jak sobie radzić” dotyczący sposobów udzielania wsparcia psychologicznego w kontaktach z kobietami (rodzinami) przeżywającymi trudne doświadczenia (poronienie, strata, ciężka choroba dziecka).

- kurs dokształcający „Akupresura i masaż w opiece nad kobietą w okresie ciąży, porodu i połogu” mający na celu przekazanie wiedzy i praktycznych umiejętności przydatnych w opiece nad kobietą, służących między innymi: zmniejszaniu bólu porodowego, regulowaniu siły i częstotliwości skurczy, zmianie położenia płodu, czy pobudzeniu laktacji.

Część kursów akredytowanych było przez Okręgową Radę Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, jako kursy dokształcające.

W programie szkoleniowym w 2014 roku przeszkolono łącznie 144 osoby.

Uczestnicy w ankietach ewaluacyjnych bardzo wysoko ocenili szkolenia za treści merytoryczne i interaktywny sposób prowadzenia zajęć. Część grup szkoleniowych została zakończona egzaminami wewnętrznymi, które wykazały istotny przyrost wiedzy u uczestników.

W ramach prowadzonych przez Fundację działań zorganizowano także Dni Otwarte dla kobiet w ciąży i mam małych dzieci. Celem spotkań było poruszenie zagadnień związanych z wyborem miejsca do porodu, promocja idei porodu naturalnego i edukacja w zakresie praw przysługujących kobietom w okresie okołoporodowym. Odbyły się 4 Dni Otwarte, w których wzięło udział 70 osób. Zorganizowano także 10 pokazów filmów „Uwolnić poród” i „Poród w ekstazie” w różnych miastach Polski. łącznie wzięło w nich udział 416 osób.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>		
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>			
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<p>Osoby fizyczne</p> <p>730000</p>		
	<p>Osoby prawne</p> <p>0</p>		
<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>-</p>		
<p>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>			

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Monitoring placówek położniczych, prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet i rodzin w opiece okołoporodowej. Działania prowadzone w ramach tego programu mają na celu monitorowanie przestrzegania praw pacjenta w opiece okołoporodowej. W 2014 roku podjęto rzecznictwo w sprawie objęcia porodów domowych powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym. Wnoszono o udostępnienie informacji publicznej na temat sprawozdań Krajowego Konsultanta ds. Ginekologii i Położnictwa oraz na temat działań podjętych przez Ministerstwo Zdrowia w ramach Umowy o Współpracy z Europejskim Regionalnym Biurem WHO. Podjęto działania interwencyjne w sprawie szpitala w Zduńskiej Woli, którego sytuacją zainteresowano Krajowego Konsultanta ds. Ginekologii i Położnictwa oraz Rzecznika Praw Pacjenta. Obszarem interwencji była też kwestia pobierania przez szpitale wysokich opłat za pobyt osoby towarzyszącej w czasie porodu.	94.99.Z
	upowszechnianie i ochrona praw konsumentów	Portal www.GdzieRodzić.info - edukacja w zakresie praw pacjenta, profilaktyka i promocja zdrowia dotycząca okresu	73.20.Z

okołoporodowego. W 2014 roku kontynuowano prowadzenie portalu www.GdzieRodzic.info, jako bazy informacji na temat szpitali położniczych w Polsce. Przeprowadzono aktualizację danych o ofercie i statystykach oddziałów położniczych i neonatologicznych. Wysłano w tym celu 401 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, na które otrzymano 89% odpowiedzi. W efekcie tej aktualizacji portal zawiera aktualnie informacje o wszystkich placówkach położniczych (399). 98% szpitali posiada szczegółowe opisy i statystyki dotyczące liczby urodzeń, odsetka cięć cesarskich i nacięć krocza, dostępności znieczuleń. Opisy szpitali zawierają także informacje na temat wyposażenia porodówek, dostępności pojedynczych sal porodowych, możliwości porodu w pozycjach wertykalnych, realizacji pierwszego kontaktu „skóra do skóry” po porodzie, możliwości skorzystania z porady laktacyjnej i szkoły rodzenia oraz listę wymaganych dokumentów w izbie przyjęć. Portal GdzieRodzic.info dostarcza wiarygodnych informacji opartych nie tylko na deklaracjach szpitala, ale także na opinii konsumenckiej. Przy opisach placówek kobiety mogą zamieszczać komentarze weryfikujące informacje

	dostarczone przez placówkę oraz dokonać oceny oddziałów w czterech kategoriach. Pod koniec 2014 roku portal zawierał 7831 ocen i	
ochrona i promocja zdrowia	<p>Konferencje szkoleniowe „Procedury i emocje-profesjonalna relacja położnej z kobietą”- prowadzenie konferencji przeznaczonych dla personelu medycznego. W ramach programu zrealizowano cykl bezpłatnych konferencji w pięciu miastach: Białystok, Wrocław, Bydgoszcz, Kielce i Warszawa. Skierowane one były do osób zajmujących się kobietą w okresie okołoporodowym: położnych, lekarzy ginekologów, neonatologów, pielęgniarek noworodkowych, instruktorek szkół rodzenia, doradczyń laktacyjnych, douli, wykładowczyń i studentek położnictwa. W programie konferencji znalazły się zagadnienia dotyczące problematyki stanów emocjonalnych dotyczących kobiety w okresie okołoporodowym, modelu prowadzonej przez położne opieki nad kobietą i dzieckiem w warunkach szpitalnych, aktualnych zasad prowadzenia i wspierania kobiety podczas II okresu porodu, roli douli podczas porodu oraz znaczenia ruchu w poszczególnych okresach porodu.</p>	85.59.B

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Program "Przygotowanie do Porodu i Rodzicielstwa"- prowadzenie edukacji, profilaktyki i promocji zdrowia dotyczących okresu okołoporodowego. Program skierowany był do kobiet w ciąży, par przygotowujących się do porodu i rodziców małych dzieci. Jego odbiorcami były mieszkanki Warszawy i okolic. Celem programu była edukacja dotycząca ciąży, porodu, porodu, porodu i opieki nad dzieckiem, jak również uczenie nowych umiejętności podnoszących kompetencje młodych rodziców. W 2014 roku w ramach programu odbyły się warsztaty „Równowaga na huśtawce” (5 spotkań), w których łącznie wzięło udział 20 osób.	85.59.B

ochrona i promocja zdrowia	Prowadzenie kursów, warsztatów, szkoleń i konferencji przeznaczonych dla personelu medycznego placówek położniczych oraz dla osób zajmujących się edukacją. Program skierowany był do specjalistów opiekujących się kobietami w ciąży, w czasie porodu i połogu, do położnych i lekarzy, personelu medycznego placówek położniczych, jak również do psychologów, fizjoterapeutów i doradców laktacyjnych. Na program składały się kursy, szkolenia i warsztaty, których celem było zarówno pogłębienie wiedzy merytorycznej, jak i zdobycie nowych umiejętności psychospołecznych niezbędnych w codziennej praktyce.	85.59.B
----------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
58.19.Z	Działalność wydawnicza. W ramach działalności wydawniczej wydano multimedialny „Poradnik na początek - to, co najważniejsze o ciąży, porodzie i połogu” (wyd. 3). Poradnik na płycie CD zawiera kompendium wiedzy na temat ciąży, porodu i połogu, w postaci artykułów, filmów i plików do wydrukowania. Porusza tematy istotne dla młodych rodziców, dostarczając najnowszych, wiarygodnych informacji pomocnych w dokonywaniu wyborów i dając praktyczne wskazówki, jak radzić sobie ze zmianą w życiu. Okres ciąży, porodu i pierwszych miesięcy z dzieckiem traktowany jest holistycznie, poruszane są kwestie związane z opieką medyczną, emocjami młodych rodziców oraz ważne aspekty prawne związane z okresem okołoporodowym. Poradnik wydano w nakładzie 50 tys. egzemplarzy. Dystrybuowany był z majowym numerem miesięcznika „Dziecko”, przez wysyłki do szkół rodzenia i indywidualnych praktyk położniczych i w siedzibie Fundacji.
73.11.Z	Działalność reklamowa. W ramach działalności reklamowej Fundacja Rodzić po Ludzku współpracuje z osobami prawnymi i fizycznymi, firmami prywatnymi w zakresie sponsoringu prowadzonych działań. Cały zysk z prowadzonej działalności reklamowej przeznaczany jest na realizację celów statutowych - działalność pożytku publicznego Fundacji Rodzić po Ludzku. Pozyskiwane w ten sposób środki stanowią istotne źródło finansowania działań Fundacji, pozwalają pokrywać wkłady własne wymagane przez grantodawców instytucjonalnych i zapewniają utrzymanie bieżącej płynności finansowej.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	639,236.84 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	124,217.18 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	73,417.06 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	433,348.04 zł
d) Przychody finansowe	8,198.56 zł
e) Pozostałe przychody	56.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	33,029.00 zł
------------------------------------------------------------	--------------

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		50,697.55 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		50,697.55 zł
b) ze środków budżetu państwa		0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		29,044.00 zł
a) ze składek członkowskich		0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		2,744.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		26,300.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		526,466.29 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		33,029.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	prorowadzenie portalu www.GdzieRodzic.Info	29,529.00 zł
2	kampania 1%	3,500.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	650,271.90 zł	33,029.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	317,995.78 zł	33,029.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	157,283.14 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	52,679.80 zł	

d) koszty finansowe	9,985.83 zł	
e) koszty administracyjne	112,326.37 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.98 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		3,500.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-193,778.60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-83,866.08 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		372,195.77 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		372,195.77 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		4.0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	2.7 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	3.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	3.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	11.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	11.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	259,853.10 zł
a) z tytułu umów o pracę	155,443.10 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	155,443.10 zł

- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	104,410.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	251,603.10 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	47,530.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	204,073.10 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	8,250.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	2,000.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	882.72 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2,000.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7,700.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0.00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				

--	--	--	--

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joanna Pietrusiewicz Agnieszka Wądołowska 25 czerwca 2015 r.	Data wypełnienia sprawozdania	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------	-------------------------------	--